Проект
Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«   »   2013 г.  №                                                 Принято на 21 заседании
п. Верховье                                                                         Верховского районного
Совета народных депутатов

«О внесении изменений в решение Верховского
районного Совета народных депутатов от 28.12.2008 г.
№ 11/217- ОС «Об утверждении Положения
«О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Верховского района Орловской области»

В целях приведения Положения «О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Верховского района Орловской области» в соответствие с Законом Орловской области от 09.01.2008 г. № 736-ОЗ«О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Верховского района Орловской области, Верховский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Верховского района Орловской области», утвержденное решением Верховского районного Совета народных депутатов от 28.12.2008 г. № 11/217-ОС, следующие изменения:
1) часть 9 Раздела IV изложить в следующей редакции:
«9.Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада (0,8 денежного вознаграждения), установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
2)Раздел IV дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящим Положением, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы; размер доли страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), исчисленной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" исходя из расчетного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения трудовой пенсии по старости за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 указанного Федерального закона; а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации.»;
3) в абзаце 3 части 12 Раздела IV слова « общем отделе» исключить;
4) в части 21 Раздела VIII слова « - при централизованном повышении денежного содержания муниципальным служащим » исключить;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).

Глава Верховского района                                         А.И. Миронов